ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Донское
Об утверждении Положения о комиссии по подготовке и проведению аукционов по продаже земельных участков и аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Труновского муниципального округа Ставропольского края,   и земельных участков, государственная собственность на которые                  не разграничена, расположенных на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края в электронной форме
            В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Труновского муниципального округа Ставропольского края, администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое положение о комиссии по подготовке             и проведению аукционов по продаже земельных участков и аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся              в муниципальной собственности Труновского муниципального округа Ставропольского края, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края в электронной форме.
2. Признать утратившими силу постановления администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края:

от 11.01.2021 № 61-п «Об образовании комиссии по подготовке              и проведению торгов по продаже земельных участков и торгов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся                    в муниципальной собственности Труновского муниципального округа Ставропольского края, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Труновского округа Ставропольского края»;
от 30.03.2021 № 340-п «О внесении изменений в постановление администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 11.01.2021 № 61-п «Об образовании комиссии по подготовке                        и проведению торгов по продаже земельных участков и торгов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся                     в муниципальной собственности Труновского муниципального округа Ставропольского края, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Труновского округа Ставропольского края»;
от 16.12.2021 № 1086-п «О внесении изменений в состав комиссии по подготовке и проведению торгов по продаже земельных участков и торгов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся            в муниципальной собственности Труновского муниципального округа Ставропольского края, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Труновского округа Ставропольского края от 11.01.2021 № 61-п»;
от 15.03.2022 № 135-п «О внесении изменений в состав комиссии по подготовке и проведению торгов по продаже земельных участков и торгов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся           в муниципальной собственности Труновского муниципального округа Ставропольского края, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Труновского округа Ставропольского края от 11.01.2021 № 61-п»;
от 08.04.2022 № 223-п «О внесении изменений в постановление администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 11.01.2021 № 61-п «Об образовании комиссии по подготовке                        и проведению торгов по продаже земельных участков и торгов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся                     в муниципальной собственности Труновского муниципального округа Ставропольского края, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Труновского округа Ставропольского края»;
от 09.06.2022 № 373-п «О внесении изменений в состав комиссии по подготовке и проведению торгов по продаже земельных участков и торгов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся          в муниципальной собственности Труновского муниципального округа Ставропольского края, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Труновского округа Ставропольского края от 11.01.2021 № 61-п»;
от 26.01.2023 № 51-п «О внесении изменений в постановление администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 11.01.2021 № 61-п «Об образовании комиссии по подготовке                        и проведению торгов по продаже земельных участков и торгов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся                      в муниципальной собственности Труновского муниципального округа Ставропольского края, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Труновского округа Ставропольского края»;

от 14.02.2025 № 95-п «О внесении изменений в состав комиссии по подготовке и проведению торгов по продаже земельных участков и торгов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Труновского муниципального округа Ставропольского края, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Труновского округа Ставропольского края от 11.01.2021 № 61-п».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                 на  первого заместителя главы администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края Чернышова А.В.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Труновского муниципального округа

Ставропольского края                                                                      Н.И. Аникеева

                                       УТВЕРЖДЕНО
                                                                  постановлением    администрации

 Труновского        муниципального

 округа     Ставропольского     края

от                      №

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по подготовке и проведению аукционов по продаже земельных участков и аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Труновского муниципального округа Ставропольского края, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края     в электронной форме

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение о комиссии по подготовке и проведению аукционов по продаже земельных участков и аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Труновского муниципального округа Ставропольского края,   и земельных участков, государственная собственность на которые                 не разграничена, расположенных на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края в электронной форме (далее – Положение) определяет полномочия и порядок деятельности комиссии по подготовке и проведению аукционов по продаже земельных участков              и аукционов на право заключения договор аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Труновского муниципального округа Ставропольского края, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края (далее – Комиссия), проводимых в электронной форме.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательными актами Российской Федерации, Ставропольского края, нормативно-правовыми актами Труновского муниципального округа Ставропольского края, настоящим Положением.
1.3. Комиссия создается в целях подготовки и проведения аукционов   по продаже земельных участков и аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Труновского муниципального округа Ставропольского края, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края
2. Состав Комиссии
2.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края. В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Комиссии.
2.2. Председатель Комиссии:

осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;

проводит заседания Комиссии;

определяет дату, время и место заседания Комиссии;

дает поручения членам Комиссии;

осуществляет иные функции в целях реализации задач, предусмотренных Положением.

2.2.1. Заместитель председателя Комиссии:

исполняет поручения председателя Комиссии, а также исполняет обязанности председателя Комиссии в случае его отсутствия;

осуществляет иные функции в целях реализации задач, предусмотренных Положением.

2.2.2. Секретарь Комиссии:

осуществляет подготовку заседаний Комиссии, включая оформление   и рассылку документов, информирование членов Комиссии по всем вопросам, относящимся к их функциям, в том числе извещает членов Комиссии о дате, времени и месте проведения заседаний Комиссии не менее чем за три рабочих дня до даты заседания Комиссии и обеспечивает членов Комиссии необходимыми материалами;
ведет протокол о результатах аукциона;
обеспечивает хранение документации, связанной с деятельностью Комиссии;

выполняет по поручению председателя Комиссии иные функции            в целях реализации задач, предусмотренных Положением.

2.2.3. Члены Комиссии:

лично присутствуют на заседаниях Комиссии и принимают участие       в голосовании по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;

знакомятся со всеми предоставленными на рассмотрение в Комиссию документами;

обеспечивают конфиденциальность сведений, ставших им известными в ходе работы Комиссии, кроме случаев, прямо предусмотренных законодательством Российской Федерации;

осуществляют иные функции в целях реализации задач, предусмотренных Положением.
3. Основные функции комиссии

3.1. Комиссия осуществляет следующие функции:

определяет место, дату начала и окончания срока приема заявок, место и срок подведения итогов аукциона;

утверждает извещение о проведении аукционов;
рассматривает принятые оператором электронной площадки от претендентов заявки на участие в торгах, с прилагаемыми к ним документами, на предмет их соответствия требованиям действующего законодательства и условиям, опубликованным в информационном сообщении о проведении аукционов;
принимает решения о признании заявителей на участие в аукционе участниками аукциона или об отказе в допуске к участию в аукционе;
рассматривает запросы и жалобы, поступившие от участников аукционов, на неправомерные действия Комиссии и ее членов;

осуществляет иные действия, устанавливаемые действующим законодательством, относительно проведения аукционов.

4. Порядок проведения заседаний Комиссии
4.1. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости. Комиссия правомочна принимать решения, если на заседании присутствуют не менее половины членов Комиссии от ее состава. Решения принимаются открытым голосованием. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос.

4.2. Для принятия решения необходимо простое большинство голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов решающим является голос председателя.
4.3. Принятие решения членами Комиссии путем проведения заочного голосования, а также делегирование ими своих полномочий иным лицам не допускаются.

4.4. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии. Член Комиссии, не согласный с принятым решением, имеет право изложить свое мнение              в письменном виде и приложить его к протоколу заседания Комиссии.

4.5. Протокол рассмотрения заявок на участие в электронном аукционе подписывается председателем и секретарем Комиссии в течение одного рабочего дня со дня их рассмотрения и передается организатору аукциона      в целях размещения на электронной площадке не позднее чем на следующий рабочий день после дня подписания протокола.
4.6. Комиссия принимает решение об отказе в допуске заявителя            к участию в аукционе в случаях, установленных пунктом 8 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.

5. Ответственность членов комиссии

5.1. Любые действия (бездействия) Комиссии и ее членов могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, если такие действия (бездействия) нарушают права и законные интересы претендентов и участника(ов) аукционов.

5.2. Все члены Комиссии несут персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию функций в соответствии                       с действующим законодательством Российской Федерации.